
 

Del 83 del 200522 Parere istituzione ZRC Rugginosa SITO 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.83 del 20/05/2022 

rif. verb. N.6/2022 

 
PARERE ISTITUZIONE ZRC IN LOC.RUGGINOSA NEL COMUNE DI GROSSETO 

 

Componenti ATC Grosseto sud n.7: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Galli Marco (designato da Arci Caccia) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Covitto Stefano (nomina art.11 ter comma 1 lett.d)) x  

Settembrini Redo (designato dalla FIdC) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. ed il DPGR 48/2017; 

VISTA la richiesta pervenuta da parte della Regione Toscana STR di Grosseto, di costituzione della ZRC 

Rugginosa nel comune di Grosseto al ns prot.617 del 18/05/2022; 

RICHIAMATO l’art.16 comma 2 della LRT 3/94; 

PRESO ATTO della cartografia riportante la proposta di perimetrazione della ZRC; 

CONSIDERATE le caratteristiche ambientali della zona in questione; 

all’unanimità dei voti 

DELIBERA  

di rilasciare parere positivo per l’istituzione della ZRC Rugginosa nel comune di Grosseto con le seguenti 

prescrizioni: 

• Il fosso del “diversivo” dovrà essere necessariamente escluso dalla perimetrazione; 

• La tabellazione sarà a cura dei volontari individuati dall’STR della Regione Toscana; 

• La fornitura delle tabelle e dei pali sarà a carico dell’ATC 7 Grosseto sud; 

Di dare mandato al Presidente di provvedere a tutti gli atti necessari a rendere efficace la presente delibera; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

           Firmato all’originale  

Il Segretario                Il Presidente  

            Marco Galli                               Alessandro Cacciò 

 


